福井土地改良区合同事務所(芝原用水土地改良区・河合春近土地改良区・福井九頭竜土地改良区)

## 哥井中央水管理事務所 28年10月完成

県営パイプライン地区と小水力発電所の遠方操作水管理施設



福井土地改良区合同事務所 運営委員長木村市助 (芝原用水土地改良区理事長)

ごあいさつ

芝原用水、河合春近、福井九頭竜の各土地改良区の共同事業で 建設しました福井土地改良区合同事務所がこのたび完成しました。

昭和60年12月に、現在の場所に新築移動してから33年経過しま した。この間、管内の農地約2千haの農家の皆様と共に、農地や歴 史的な貴重な財産であります農業用水を守ってまいりました。

新事務所は、平成28年に農業用水や小水力発電の遠隔操作が 可能な福井中央水管理事務所として生まれ変わります。

近代的な農業用水の水管理施設が整い、これからは福井平野 の農業振興のために、福井土地改良区合同事務所傘下の関係土 地改良区が、一致結束して地域農業発展のために尽力してまいり ます。

これからも「水と農地の番人」であります土地改良区の役割を 担ってまいりますので、引き続き皆様のご支援ご協力をお願い申し あげます。





県営河合春近地区

県営西藤地区

芝原用水地区小水力発電



遠方操作TC.TM ↑

※TC.TM(テレコン・テレメーター) 遠隔測定したデータや遠隔制御 するためのデータを伝送するシステ ムが中央水管理事務所に設置さ れています。



福井九頭竜地区

用排水路の 維持管理業務





建設コンサルタント

〒910-0841 福井市開発町第20号6番地

荏原商事株式会社福井支店

支店長 野呂淳悦 〒918-8237 福井市和田東2丁目1120番地 総合建設業・福井県知事(特-23)第10438号 株式会社 松 田 組

代表取締役 松田正幸

〒910-0017 福井市文京1丁目15-1

有限会社 卜 モ 設 計

代表取締役 髙 嶋 秀 夫

〒919-0131 南条郡南越前町今庄115-11-1

. . . . . . . .